
й^^ у:

^Sv^i'

1.

6.

->Шзд

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 
ООРЕДИЛГЕ ЭРГЕЛЕЛИ

1Ж

w

№ 51от « ^ » января 2025 г.

О сроках, местах проведения итогового сочинения (изложения) 
5 февраля 2025 года

В соответствии с главой третьей, пунктом 32 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года 
№233/552, приказа Министерства образования Республики Тыва «О сроках, местах 
проведения и проверки итогового сочинения (изложения) 5 февраля 2025 года» №66-д от 
20 января 2025 года и в целях допуска обучающихся по образовательным программам 
среднего общего образования к государственной итоговой аттестации 2024-2025 учебного 
года, ПРИКАЗЫВАЮ:

3.

4.

5.

Руководителям ОО (Кистеевой О.В., Кызыл-оол С.Н.., Кыргыс И.Д.):
- ознакомить всех педагогов, учащихся и их родителей (законных представителей) с 
приказом Министерства образования Республики Тыва №66-д от 20.01.25г;
- обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с участниками 
ИС(И) и родителями (законными представителями);
- взять под контроль безопасную доставку участников ИС(И) в места проведения 
ИС(И) и обратно.
Руководителю МБОУ СОШ №2 г.Шагонар (Кызыл-оол С.Н.):
- обеспечить явку работников итогового сочинения (изложения) и соблюдение 
условий проведения итогового сочинения (изложения), учитывающих состояние 
здоровья участника в пункте проведения на дому (приложение №2);
- взять под контроль доставку бланков и форм итогового сочинения (изложения) в 
Управление образования в срок.
Муниципальной методической службе обеспечить сканирование оригиналов 
бланков и форм итогового сочинения (изложения) и их отправку через защищенный 
канал «Деловая почта» в срок.
Главному бухгалтеру Управления образования (Кара-Сал К. А.) обеспечить ГСМ для 
организованной перевозки участников итогового сочинения (изложения).
Документоведу-секретарю (Монгуш Д.Ш.) ознакомить всех исполнителей с 
настоящим приказом под личную роспись.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Саая С.Т. руководителя 
муниципальной методической службы.

Ч.Ч. Шактар-оол



Приложение №1 к приказу УО 
от «» января 2025 года 

№__________

Места проведения итогового сочинения (изложения) 
5 февраля 2025 года

МОУО ОО Количество 
участников

Место проведения ИС(И)

Улуг-Хемский 
кожуун

МБОУ СОШ №1 г. 
Шагонар

1 МАОУ Лицей №15 
г.Кызыла 

г. Кызыл, ул. 
Красноармейская д. 176

МБОУ СОШ с. 
Арыг-Бажы

1

МБОУ СОШ №2 г. 
Шагонар

1 На дому, г. Шагонар, ул. 
Кечил-оола 13-1

УКП ИК-4 при 
МБОУ СОШ №2 г. 
Шагонар

5 УКП ИК-4 при МБОУ 
СОШ №2 г. Шагонар

Всего участников: 8



Список работников пункта проведения итогового изложение на дому 
г. Шагонар, ул. Кечил-оола д. 13, кв.1

№ ФИО Место работы Должность
1 Дажы Чочагай Баас-ооловна МБОУ СОШ №2 г. 

Шагонар
Член ГЭК

2 Натпит Марина Дадар-ооловна МБОУ СОШ №2 г. 
Шагонар

Руководитель 
ППИСИ

3 Бавуу Суджата Романовна МБОУ СОШ №2 г. 
Шагонар

Организатор вне 
аудитории

4 Ажы Айдынмаа Ондаровна МБОУ СОШ №2 г. 
Шагонар

Организатор в 
аудитории

5 Кыргыс Виктория Викторовна МБОУ СОШ №2 г. 
Шагонар

Организатор в 
аудитории



Приложение №3 к приказу У О 
от «_» января 2025 года

№ ____

Список работников в ППИСИ 171 УКП ИК-4 при МБОУ СОШ №2 г. Шагонар

№ ФИО Место работы Должность
1 Хорлуу Марияна Кестик-ооловна УКП МБОУ СОШ №2 

г. Шагонар
Член ГЭК

2 Натпит-оол Аржаана Николаевна УКП МБОУ СОШ №2 
г. Шагонар

Руководитель 
ППИСИ

3 Тулуш Юлия Борисовна УКП МБОУ СОШ №2 
г. Шагонар

Организатор в 
аудитории

4 Хомушку Рада Сосуй-ооловна УКП МБОУ СОШ №2 
г. Шагонар

Организатор в 
аудитории

й.?*?^ . УУлИ '
5 Тулуш Кызыл-Кат Сереновна УКП МБОУ СОШ №2 

г. Шагонар
Организатор в 
аудитории

6 Натпит Чечек Ховалыговна УКП МБОУ СОШ №2 
г. Шагонар

Организатор в 
аудитории

7 Кыргыс Рада Натпит-ооловна УКП МБОУ СОШ №2 
г. Шагонар

Организатор вне 
аудитории


